jure perpétue iiabendam ad serviliuin ipsoriim in elemosinam concessi

et dedi. Et ne lioc possit oljlivione deleri et a posteris intirniari, et ut

scmper ratum habeatur, lilteris commendo et sigilli mei impressione et

nominis mei caractère subtus signo. Testes inde babcntur : Ralieriiis

de Vetero Yico; Odo Burellus; Gauterius de Friesia; Âubertus Polar-

diis; Garinus de Noviaco ; Gillebeilus de Milliaco
; (3) Bertelinus de

Botigniaco ; Lamberlus Saccus. Aclum apud Caslrumduni, anno incar-

nat! Verbi M" G° LX". VI", Ludovico (4) Fraucorum rcge, et ^Vill-

ernio (5), Garnotensis ccclesie elccto. Datum per manura Iluldrici can-

cellarii.

XVII.

Cyrographum de Bello Fago (6).

1169.

Ego Thcobaldns (7), Blescnsis cornes et Francie senesscalus, notum

ficri volo omnibus tam futuris quam prcscntibus, (juod procuratores Ele-

mosinarie Domus Gaslriduni et Jobanncs de Secureio communitatem

simul fecerunt de tota terra sua, quam babeut apud Bellum Fagum,

tali conditione et pacto quod EIcmosinarii collocabuiil iiosspitcs in terra

sua propria et unicuiquc hospili tradent quartam partem agripeni (sic) ad

se hosspilandum,ct de terra ad excôlendum quantum placueritElemosi-

nariiset Johanni. Rcsiduumvcro terre Elcmosinariorum quodbosspilibus

(1) Copies du xni= siéle, A. 3, n= 109: du siv«, A. 7, n> 70; du xvin', A. 8, n»II2.

(2) Thibaut V(I152-1191).

(3) Gillebertus de Milliaco figure comme témoin eu 1198 dans le cartulaire Je Marmou-
tiers pour le Ounois, charte 404.

(4) Louis VII (I13--1180).

(5) Guillaume 1"' Je Champnr;ne, ditaux Blanches-Mains, évoque de Chartres (1104-1176),

fils de Thibaut le Grand, comte de Champni;ne, nommé archevr-que de Ueims en 1170.

(6) Copies du xiii* siècle, A. 3, d« 119; du xvill', A. 8, n" It'J,

(7) Thibaut V (1 1.S2-119I).
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non tradelur recte mensurabilurettantiimdem accipientEiemosinariide

terra Johannis ad excolendum. De terra siquidem illa quam excolucrint

Elcruosinarii, habebit Johannes tcrtiam partem et mitlct tertiam par-

tent bovum et seniinum. De omni autem commodo quod provcniet

de terra Johannis quam excoluerint hosspites, videlicet : de terragio et

décima, decensu hosspitum et de oblitis et de tallia et aliis omnibus red-

ditibus,quiprovenient ex liosspitibus.habeljuntElcmosinarii medietateni

et Johannes reliquam niedielalcm habebit, exceptis minulis decimis que

omnes erunt Eiemosinariorum. Constiluetur autem in villa serviens ad

Yoluntateni Eiemosinariorum et Joliannis, qui fidelitatem faciet utrius-

que et légitime reddet Elomosinariis suam partem et Johanni suam

paitem de bis qui ad hosspites perlinuerint. Si autem forte emerserunt

querele, quas per se non possit serviens emendare, ad villam convenient

Elemosinarii et Johannes, et ibiquerelas terminabunt. De forisfactis et

emendalioniijus et justiciis, Joliannes mcdiam partem habebit et Elemo-

sinarii aliam. Actum est hoc in presentia mea Gastriduni anno ab incar-

natione Domini M". G°. LX°. IX°. volenteet concedente Agnete matre

dicti Johannis, etGuillelmo fratrc cjus. Testes autem hujus rei sunthii :

Herbertus abbas Boncvallensis; Petrus,Elemosine tune procurator; Ro-

bertus, sacerdos Eiemosine ; Roberlus, presbiter de sancto Valeriano
;

Hugo Borrel de cujus feodo illa terra erat; Gauterius de Friese ; Au-

bertus Polart;Jodoinus de Free; Johannes Halo; Paganus de Froievilla;

Bernardus decanus ; Trosel.

XVIII.

De osca terre de Villereto (2).

1169?

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Stepha-

nus (3), Tyroni abbas, totusque conventus noster concessimus Eiemosine

Gastriduni ad censura habere pro tribus solidis videHcet solvendis sin-

gulis annis inperpetuum unam osscam terre, que est ad Yilleretum sub-

tus puteum, in eadcm libertate et eodem ritu quo eam tenebamus. Isli

vero solidi Gastriduni reddentur in domo nostra in festo sancti Vale-

riani.

(1) Herbert, abbé de Bonneval. Cet abbé a probablement succédé à Arnauld en t I.S4 : car

sa participation à cette charte détruit ce qui est dit de Hugues dans l'histoire de l'abbaye de

Bonneval de M. V. Bigot, p. "3 et suivantes. Dans les pièces citées à l'appui de la vie de

Hugues, l'abbé de Bonneval n'est indiqué que par la lettre H. initiale de son nom, sauf dans la

dernière charte de 1179, oii le nom de Huijonc est écrit en entier. Sans préciser la durée des

fonctions abbatiales de Herbert, cette charte prouve qu'il était abbé de Bonneval en 11G9.

(2) Copies du xiii^ siècle, A. 3, n° 62; duxviu*, A. 8, n° 73.

(3i Etienne, abbé de Thiron (1164-.. ..)j sou successeur n'est mentionne qu'en 1173 (Gal-

lia Chrisliano, I. VJlI, 1104).
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XIX.

De duobus sextariis castanearum in prepositura de Sparnone (1).

1170?

Notum sit omnibus lani prescnlibus quam fuluris.quod ego Simon, do-

minusMontisForlis (2), Eleniosiiiaric Doniui de Gastroduni duo sexlaiios

castanearum singulis annis ad fcstum Omnium Sanctorum percipien-

dos in prepositura de Sparnone in perpetuuni concedo. Quod ut ratum